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stens mellem GMO og andre afgrøder på yderli- 
gere brug af udsætning af bifamilier i marker i 
et forsøg på at dæmme op for pollenspredning 
med GMO-pollen. 

Svar (16/9 03) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg kan oplyse, at regeringen på FFL 04 har valgt 
at reducere erhvervstilskud og i stedet satse på 
generelt forbedrede rammevilkår. Reduktionen 
af erhvervstilskud yder således et afgørende bi- 
drag til fastholdelse af et uændret højt forsk- 
ningsbevillingsniveau i perioden 2004 til og 
med 2007. 

Det er vigtigt for mig at understrege, at de 
foreslåede besparelserne på FFL 04 ikke har kon- 
sekvenser for den løbende indsats vedrørende 
bekæmpelse af ondartet bipest og andre syg- 
domme og parasitter, der indgår i det offentlige 
bekæmpelsesprogram, der administreres af 
Danmarks JordbrugsForskning. 

Spm. nr. S 4691 

Til socialministeren (5/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren udarbejde en analyse af formue- 
og indtægtsforhold for pensionister, der modta- 
ger boligydelse?« 

Svar (15/9 03) 

Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg har ingen aktuelle planer om at iværksætte 
en særskilt analyse af formue- og indtægtsfor- 
hold for pensionister, der modtager boligydelse. 

Jeg vil dog henlede opmærksomheden på, at 
det som et led i aftalen om finansloven for 2003 
mellem regeringen og Dansk Folkeparti blev af- 
talt at gennemføre et analysearbejde af de æl- 
dres økonomiske vilkår med særligt henblik på 
at belyse den økonomiske situation for de øko- 
nomisk svagest stillede ældre. 

Jeg forventer på denne baggrund snarest at 
modtage resultatet af analysen om de ældres 

økonomiske vilkår, hvor boligydelse indgår som 
en del af den samlede analyse. 

Spm. nr. S 4699 

Til økonomi- og erhvervsministeren (5/9 03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Hvorledes vil ministeren sikre, at der ikke sker 
en reduktion af antallet af ældreegnede og let til- 
gængelige boliger ved bortsalg af almene boli- 
ger?« 

Svar (16/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at det som udgangspunkt er alle 
lejere af almene familieboliger, herunder også le- 
jere af boliger, der må anses for ældreegnede og 
let tilgængelige, der skal have mulighed for frit 
at vælge, om de vil købe deres bolig eller blive 
boende som lejere på uændrede vilkår. 

Om tilbuddet skal omfatte alle typer af alme- 
ne familieboliger, eller om der er særlige typer, 
der skal kunne undtages fra ordningen, vil blive 
afklaret i det pågående arbejde med udfærdigel- 
sen af regeringens lovforslag om lejernes mulig- 
hed for at overtage deres almene bolig. 

Spm. nr. S 4700 

Til økonomi- og erhvervsministeren 5 /9  03) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren vurdere, i hvilket omfang pen- 
sionister i almene boliger, der modtager bolig- 
ydelse henholdsvis en familie bestående af 1 
voksen og 1 eller flere børn og unge med lav 
indkomst (eksempelvis SU), kan forvente at få 
reel mulighed for at købe deres bolig?« 

Svar (16/9 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg kan oplyse, at det er alle lejere i almene fami- 
lieboliger, der skal have mulighed for frit at væl- 


